
 
 

 

 

           
 

 
 
 

D E T E R M I N A   D I R I G E N Z I A L E  
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE IMPIANTO ELETTRICO A SERVIZIO DEL FORNO 

TRIVALENTE LABORATORI CUCINA SEDE 2  FALCADE (BL). 
 
N° CIG: Z30367AB09 
N° CUP: C79J21054590001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che è stato installato un nuovo forno trivalente presso il reparto pasticceria del laboratorio cucina 
“Sede 2” per le attività di esercitazioni pratiche e all’atto dell’installazione i tecnici della ditta ASS. TEC 
Srl di Belluno segnalavano l’inadeguato impianto elettrico per il corretto allacciamento 
del’apparecchiatura; 

VISTO il Contributo Ministeriale Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 – “Sostegni bis”, alla lettera F) 
”…interventi di realizzazione, adeguamento e manutenzione dei laboratori didattici…”; 

VALUTATA la necessità di adeguare l’impianto elettrico di alimentazione degli apparecchi del reparto pasticceria 
onde evitare possibili incidenti o infortuni derivati da un inadeguato impianto elettrico; 

SENTITE  alcune ditte specializzate in tali operazioni ma solo la ditta Elettronica Agordina di De Col Giuseppe si 
impegna ad intervenire nello stretto tempo necessario a reperire i materiali per l’intervento presen-
tando sommario preventivo; 

CONSIDERATO che i Docenti di laboratorio lamentano incessantemente la necessità che il forno con le funzionali 
caratteristiche per il corretto svolgimento dell’attività didattica sia regolarmente funzionante e che sia 
garantita la maggior sicurezza possibile per l’utenza; 

VALUTATO il preventivo di massima presentato dalla Ditta Elettronica Agordina di De Col Giuseppe,   di imponibile 
euro 2.859,00, per lavori e materiale da sostituire, con un tempo di attesa necessario solo a reperire i 
materiali,  non esistendo fattispecie di prodotti  nel mercato elettronico; 

CONSIDERATA l’urgenza di regolarizzare il funzionamento di tale attrezzatura e mettere in sicurezza gli impianti 
elettrici di reparto; 

SENTITO    l’RSSP aziendale  Assistente Tecnico Murer Stefano, che ritiene il materiale offerto  in linea con i prezzi 
di mercato e  valutato che, se non ci sono complicazioni, nella lavorazioni in una giornata lavorativa, 
due operatori potrebbero completare gli interventi; 

VERIFICATO ALTRESI’ che la Ditta Elettronica Agordina di De Col Giuseppe P.I. 00893280255 è in possesso dei re-
quisiti e della documentazione amministrativa prevista per la stipula con i fornitori da parte della Pub-
bliche Amministrazioni sulla base della normativa vigente e ha inviato preventivo per detta fornitura; 

VALUTATO il preventivo pervenuto il   13 maggio 2022 ; 
VISTO il D. Lgs. N. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”, con particolare riferimento all’art.36, comma 

2 lettera a), il quale prevede per lavori, servizi e forniture di importo inf. a € 40,000,00 l’affidamento 
diretto; 

VISTO il REGOLAMENTO approvato dal Consiglio di Istituto in data 27 dicembre 2018, recante “Criteri e limiti 
Attività negoziale ai sensi dell’Art. 45 del D.I. 129/2018”; 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento per la regolarizzazione dell’impianto elettrico presso il reparto pa-
sticceria del laboratorio cucina “Sede 2” sita in via Trieste 29 a Falcade (BL); 

 
 
 
 





  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“FOLLADOR-DE ROSSI” 
 

 

VISTO l’art. 32, co.10, lett. b) prescrive che “il termine dilatorio di cui al comma 9 non si applica nei casi di af-
fidamenti effettuati ai sensi dell’articolo 36, comma2, lettera a) e b)”  e che la norma stabilisce che, con 
riferimento agli affidamenti sotto soglia, non sia necessario imporre il termine dilatorio dello “stand 
still”, non trattandosi di un onere comunitariamente “imposto”; 

VISTA la Legge 136/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente:   Z30367AB09; 

VISTO il CUP N. C79J21054590001; 
 

VERIFICATA la disponibilità di Bilancio da parte del DSGA;  
 
 

DETERMINA 
 

 
o di procedere, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) D. Lgs. N. 56/2017 “Corret-

tivo al Codice degli appalti,  a regolare ordine di fornitura, installazione e certificazione di adeguamento 
dell’impianto elettrico a servizio del forno trivalente e del reparto pasticceria laboratorio cucina “Sede 2”, a 
Falcade (BL) alla DITTA ELETTRONICA AGORDINA DI DE COL GIUSEPPE P.I. 00893280255 di San Tomaso Agordi-
no (BL) per un Totale Imponibile di € 2.859,00 + € 628,98 IVA 22% = TOTALE IVA compresa di € 3.487,98; 
 

o di imputare la spesa alla scheda A01/03 Risorse ex art. 58, comma 4, D.L. 73/2021 – “Sostegni bis”; 
 

o Si procederà alla liquidazione della ditta a fornitura avvenuta, a seguito del ricevimento della fattura in forma-
to elettronico tramite il sistema di Interscambio che dovrà essere conforme al meccanismo dello “Split pa-
yment” (Legge 190/2014) in vigore dal 1° gennaio 2015.  
 

o Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è il Dirigente dell’Istituto prof. Clau-
dio MAGALINI. 
 

o La presente determina viene pubblicizzata tramite pubblicazione sul sito WEB:www.folladorderossi.gov.it nella 
sezione ALBO PRETORIO. 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof. Claudio Magalini 

                     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/sm 

\\KVM\Archivio\REPARTO CONTABILITA'\LAURA\ORDINI 2021_2022\DETERMINA Affidamento Impianto Elettrico SEDE2 (X Nuovo Forno).Docx 


